
VISTA

VISTO

VISTE

VISTO

VISTA

VISTA

RAVVISATA

RITENUTO

IL DIRETTORE

la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 5 e 6;

il D. Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.;

le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del citato decreto legislativo n. 50/2016,
recanti "Nomina, ruolo e compiti del Responsabile unico del Procedimento per
l'affidamento di appalti e concessioni" ed in particolare il punto 10.2., ai sensi del
quale, tra l'altro, "Il direttore dell'esecuzione del contratto è soggetto diverso dal
responsabile del procedimento nei seguenti casi: a. prestazioni di importo superiore a
500.000 euro (. ..)";

l'art. 56 del vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza
e la Contabilità;

la delibera del 07/03/2018, con la quale, ai sensi del citato articolo 56 del
Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, il
Consiglio di Amministrazione ha autorizzato: l'intervento avente ad oggetto
la Fornitura in noleggio della apparecchiatura TAC 16 strati per le esigenze
del Centro interdipartimentale di Servizio di Radiologia Veterinaria, per una
durata di anni 7, con un importo massimo stimato, pari ad € 319.200,00 oltre
IVA, un canone mensile soggetto a ribasso di € 3.800,00 oltre IVA, con oneri
per la sicurezza da rischi interferenti pari a zero, assumendo il relativo
Impegno;

la determina a contrattare del Dirigente della Ripartizione Attività
Contrattuale e Relazioni con il Pubblico n. 356 del 09/04/2018 con la quale è
stata indetta una procedura di gara aperta per la "Fornitura in noleggio e la
manutenzione full risk di una apparecchiatura tc da 16 strati per le esigenze
del Centro interdipartimentale di Servizio di Radiologia Veterinaria" con un
importo complessivo settennale presunto pari ad € 319.200,00 oltre IVA ed
un importo soggetto a ribasso a titolo di canone mensile per il noleggio pari
ad € 3.800,00 oltre IVA, oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenti
pari a zero, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art.
95, co. 4, letto b) del D.Lgs 163/06 e s.m.i.;

la necessità di provvedere alla nomina di un Direttore dell'Esecuzione del
Contratto competente ad esercitare le attività di direzione, di controllo tecnico
contabile dell'esecuzione del contratto, ad assicurare la regolare esecuzione
dello stesso, verificando che le attività e le prestazioni contrattuali siano
eseguite in conformità alle condizioni di cui agli atti di gara ed all'offerta
presentata, a svolgere tutte le attività allo stesso espressamente demandate dalla
legge e dal Capitolato Tecnico;

di individuare nella dott.ssa Daniela Uccella cat. _EP/3 , area ammiistrativo
gestionale in servizio presso Centro Servizi Veterinari l'unità di personale cui
conferire detto incarico;



DECRETA

Allla dott.ldott.ssa Daniela Uccella, cat. EP/3_' areaa amministrativa- gestionale in servizio
presso ... Centro Servizi Veterinari ..... , è conferito l'incarico di Direttore dell'Esecuzione del
Contratto con riferimento alla al "Fornitura in noleggio e la manutenzione full risk di una
apparecchiatura te da 16 strati per le esigenze del Centro interdipartimentale di Servizio di
Radiologia Veterinaria".
Nella predetta qualità, la predetta dott.ldott.ssa Daniela Uccella, dovrà esercitare le necessarie
attività di direzione e di controllo tecnico-contabile dell'esecuzione del contratto, assicurare la
regolare esecuzione dello stesso, verificando che le attività e le prestazioni contrattuali siano
eseguite in conformità alle condizioni di cui agli atti di gara ed all'offerta tecnica presentata,
nonché svolgere tutte le attività allo stesso espressamente demandate dalla legge, nonché dal
Capitolato tecnico.

L'Ufficio Gare e Contratti per Forniture e Servizi in House e Sopra Soglia procederà
all'acquisizione ed alla successiva tempestiva trasmissione all'Ufficio Relazioni con il Pubblico
e Trasparenza delle dichiarazioni richieste dal vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione di Ateneo ai fini della pubblicazione sul sito web di Ateneo.


